 正誤表
本   社／〒105-6891 東京都港区海岸 1-16-1
ニューピア竹芝サウスタワービル
電話 03（5402）8200
大阪営業所／〒532-0003 大阪府大阪市淀川区宮原 3-5-36
新大阪トラストタワー
電話 06（6350）6868
この製品のデータシートに間違いがありましたので、お詫びして訂正いたします。

1-
02
2
–40 –30 –20 –10 0 2010 30 40 50 60 70 80 90 100
TEMPERATURE (°C)
データシート ADuCM410
Rev. 0  － 18/35 －
ピン配置およびピン機能の説明
図 14. 81 ボール CSP_BGA のピン配置
表 12. 81ボール CSP_BGA のピン配置の説明
ボール
番号 記号 タイプ 1 説明
A1 VDAC1 AO DAC 1 出力の電圧。
A2 VDAC3/P4.0/PLAI11 AO/I/O DAC 3 出力の電圧（VDAC3）。
   デジタル入出力ポート 4.0（P4.0）。
   PLA 素子 11 への入力（PLAI11）。
A3 VDAC7/P4.2 AO/I/O DAC 7 出力の電圧（VDAC7）。
   デジタル入出力ポート 4.2（P4.2）。
A4 RESET I リセット入力（アクティブ・ロー）。このピンには内部プルアップ抵抗が
組み込まれています。
A5 P2.3/BM/PLAI10 I/O デジタル入出力ポート 2.3（P2.3）。内部プルアップ抵抗は P2.3 のパワーア
ップ時にイネーブルされます。
   ブート・モード（BM）。このピンは、毎回のリセット後のスタートアッ
プ・シーケンスを決定します。
   PLA 素子 10 への入力（PLAI10）。
AIN0
AIN1 AIN2/
PADC0P
AIN3/

D
E
F
G
H
J
20
32
1-
00
9
データシート ADuCM410
Rev. 0  － 19/35 －
ボール
番号 記号 タイプ 1 説明
A6 P2.5/MISO2/PLAO19 I/O デジタル入出力ポート 2.5（P2.5）。
   SPI チャンネル 2（SPI2）のマスタ入力、スレーブ出力（MISO2）
   PLA 素子 19 の出力（PLAO19）。
A7 P2.6/IRQ5/SCLK2/ PLAO20 I/O デジタル入出力ポート 2.6（P2.6）。
   外部割込み 5（IRQ5）。
   SPI2 クロック（SCLK2）。
   PLA 素子 20 の出力（PLAO20）。
A8 IOVDD0 S 3.3V GPIO 電源。
A9 IOGND S デジタル入出力のグラウンド。
B1 VREF AO/AI 100nF のコンデンサを備えた 0.92V リファレンス。
B2 AIN15/COM3N/BUF1_VREF AI/AO アナログ入力 15（AIN15）。
   コンパレータ 3 のエミッタ電圧（VE）、負（COM3N）。
   バッファのリファレンス電圧源（BUF1_VREF）。
B3 VDAC6/P4.1/PLAO28 AO/I/O DAC 6 出力の電圧（VDAC6）。
   デジタル入出力ポート 4.1（P4.1）。
   PLA 素子 2 の出力（PLAO28）。
B4 SWDIO I/O シリアル・ワイヤ双方向データ。
B5 SWCLK I シリアル・ワイヤ・デバッグ・クロック。
B6 P2.4/MOSI2/PLAO18 I/O デジタル入出力ポート 2.4（P2.4）。
   SPI2 マスタ出力、スレーブ入力（MOSI2）。
   PLA 素子 18 の出力（PLAO18）。
B7 P2.7/IRQ6/CS2/PLAO21 I/O デジタル入出力ポート 2.7（P2.7）。
   外部割込み 6（IRQ6）。
   SPI2 チップ・セレクト（CS2）。アクティブ・ロー。
   PLA 素子 21 の出力（PLAO21）。
B8 P0.4/SCL0/SIN0/PLAO2 I/O デジタル入出力ポート 0.4（P0.4）。
   I2C チャンネル 0（I2C0）シリアル・クロック（SCL0）。
   UART チャンネル 0（UART0）入力（SIN0）。
   PLA 素子 2 の出力（PLAO2）。
B9 P0.5/SDA0/SOUT0/PLAO3 I/O デジタル入出力ポート 0.5（P0.5）。
   I2C0 シリアル・データ（SDA0）。
   UART0 出力（SOUT0）。
   PLA 素子 3 の出力（PLAO3）。
C1 AIN0 AI アナログ入力 0。
C2 AIN3/PADC1P AI アナログ入力 3（AIN3）。
   PGA チャンネル 1、正（PADC1P）。
C3 AIN10/COM1P AI アナログ入力 10（AIN10）。
   コンパレータ 1 の正入力（COM1P）。
C4 VDAC5/P4.4 AO DAC 5 出力の電圧（VDAC5）。
   デジタル入出力ポート 4.4（P4.4）。
C5 P2.2/POR/CLKOUT/SWO I/O デジタル入出力ポート 2.2（P2.2）。
   リセット出力（POR）。このピンの機能は出力です（デフォルト）。
   クロック出力（CLKOUT）。
   シリアル・ワイヤ・デバッグ出力（SWO）。
C6 P2.0/ADCCONV/COMPDIN2/PLAI8 I/O デジタル入出力ポート 2.0（P2.0）。
   ADC 変換を開始するための外部入力（ADCCONV）。
   スリーステート用のコンパレータ 2 デジタル入力（COMPDIN2）。
   PLA 素子 8 への入力（PLAI8）。
データシート ADuCM410
Rev. 0  － 20/35 －
ボール
番号 記号 タイプ 1 説明
C7 P2.1/DM/IRQ2/ECLKIN/COMPDIN3/PLAI9 I/O デジタル入出力ポート 2.1（P2.1）。
   ダウンロード・モード選択（DM）。
   外部割込み 2（IRQ2）。
   外部入力クロック（ECLKIN）。
   スリーステート用のコンパレータ 3 デジタル入力（COMPDIN3）。
   PLA 素子 9 への入力（PLAI9）。
C8 P0.7/IRQ4/SDA2/COMPDIN1/PLAO5 I/O デジタル入出力ポート 0.7（P0.7）。
   外部割込み 4（IRQ4）。
   I2C チャンネル 2（I2C2）シリアル・データ（SDA2）。
   スリーステート用のコンパレータ 1 デジタル入力（COMPDIN1）。
   PLA 素子 5 の出力（PLAO5）。
C9 P0.6/IRQ3/SCL2/COMPDIN0/PLAO4 I/O デジタル入出力ポート 0.6（P0.6）。
   外部割込み 3（IRQ3）。
   I2C2 シリアル・クロック（SCL2）。
   スリーステート用のコンパレータ 0 デジタル入力（COMPDIN0）。
   PLA 素子 4 の出力（PLAO4）。

   外部割込み 7（IRQ7）。
   PLA 入力クロック 2（PLACLK2）。
D8 IOGND S デジタル入出力のグラウンド。
D9 IOVDD1 S 1.2V/1.8V GPIO 電源。使わない場合、IOVDD1 は DVDD_REGまたは
DGND に接続可能
E1 ADCREFN AO/AI ADC リファレンス・バッファ用のデカップリング・コンデンサ接続。この
ピンは AGND に接続します。
E2 AIN5/PADC2P AI アナログ入力 5（AIN5）。
   PGA チャンネル 2、正（PADC2P）。
E3 AIN12/COM2P AI アナログ入力 12（AIN12）。
   コンパレータ 2 の VE、正（COM2P）。
E4 VDAC9/P5.1 AO/I/O DAC 9 出力の電圧（VDAC9）。
   デジタル入出力ポート 5.1（P5.1）。
E5 DNC  接続なし。このピンはフロート状態のままにします。
E6 P5.5 I/O デジタル入出力ポート 5.5。
E7 P1.2/SCL1/PWM0/PLAI6 I/O デジタル入出力ポート 1.2（P1.2）。
   I2C チャンネル 1（I2C1）シリアル・クロック（SCL1）。
   PWM 出力 0（PWM0）。
   PLA 素子 6 への入力（PLAI6）。
   ボール E7 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
データシート ADuCM410
Rev. 0  － 21/35 －
ボール
番号 記号 タイプ 1 説明
E8 P1.1/SOUT1/COMOUT3/PLAI5 I/O デジタル入出力ポート 1.1（P1.1）。
   UART1 出力（SOUT1）。
   コンパレータ 3 出力（COMOUT3）。
   PLA 素子 5 への入力（PLAI5）。
   ボール E8 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
E9 P1.0/SIN1/COMOUT2/PLAI4 I/O デジタル入出力ポート 1.0（P1.0）。
   UART1 入力（SIN1）。
   コンパレータ 2 出力（COMOUT2）。
   PLA 素子 4 への入力（PLAI4）。
   ボール E9 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
F1 ADCREFP AO/AI 4.7µF のデカップリング・コンデンサを使用する ADC リファレンス・バッ
ファ用のデカップリング・コンデンサ接続。
F2 AIN6/PADC3P AI アナログ入力 6（AIN6）。
   PGA チャンネル 3、正（PADC3P）。
F3 AIN9/COM0N/PGA2OUT AO/AI アナログ入力 9（AIN9）。
   コンパレータ 0 の VE、負（COM0N）。
   PGA チャンネル 2 出力（PGA2OUT）。
F4 VDAC10/P5.2 AO/I/O DAC 10 出力の電圧（VDAC10）。
   デジタル入出力ポート 5.2（P5.2）。
F5 P5.4 I/O デジタル入出力ポート 5.4。
F6 P4.5/PWM7  I/O デジタル入出力ポート 4.5（P4.5）。
   PWM 出力 7（PWM7）。
F7 P1.3/SDA1/PWM1/PLAI7 I/O デジタル入出力ポート 1.3（P1.3）。
   I2C1 シリアル・データ（SDA1）。
   PWM 出力 1（PWM1）。
   PLA 素子 7 への入力（PLAI7）。
   ボール F7 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
F8 P0.1/MISO0/COMOUT1/PLAI1 I/O デジタル入出力ポート 0.1（P0.1）。
   SPI チャンネル 0（SPI0）のマスタ入力、スレーブ出力（MISO0）
   コンパレータ 1 出力（COMOUT1）。
   PLA 素子 1 への入力（PLAI1）。
   ボール F8 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
F9 P0.0/SCLK0/COMOUT0/PLAI0 I/O デジタル入出力ポート 0.0（P0.0）。
   SPI0 クロック（SCLK0）。
   コンパレータ 0 出力（COMOUT0）。
   PLA 素子 0 への入力（PLAI0）。
   ボール F9 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
G1 AIN4/PADC01N/VDAC0 AI アナログ入力 4（AIN4）。
   PGA チャンネル 0 / PGA チャンネル 1、負（PADC01N）。
   DAC 0 出力の電圧（VDAC0）。
G2 AIN14/COM3P/BUF0_VREF AI/AO アナログ入力 14（AIN14）。
   コンパレータ 3 の VE、正（COM3P）。
   バッファのリファレンス電圧源（BUF0_VREF）。
G3 AIN8/COM0P AI アナログ入力 8（AIN8）。
   コンパレータ 0 の VE、正（COM0P）。
データシート ADuCM410
Rev. 0  － 22/35 －
ボール
番号 記号 タイプ 1 説明
G4 P3.2/PRTADDR2/PWMTRIP/PLAI14 I/O デジタル入出力ポート 3.2（P3.2）。
   MDIO ポート・アドレスのビット 2（PRTADDR2）。
   PWM トリップ（PWMTRIP）。
   PLA 素子 14 への入力（PLAI14）。
G5 P3.3/PRTADDR3/SIN0/PLAI15  I/O デジタル入出力ポート 3.3（P3.3）。
   MDIO ポート・アドレスのビット 3（PRTADDR3）。
   UART0 入力（SIN0）。
   PLA 素子 15 の入力（PLAI15）。
G6 P4.3/PWM6  I/O デジタル入出力ポート 4.3（P4.3）。
   PWM 出力 6（PWM6）。
G7 P1.4/SCLK1/PWM2/PLAO10 I/O デジタル入出力ポート 1.4（P1.4）。
   SPI チャンネル 1（SPI1）クロック（SCLK1）。
   PWM 出力 2（PWM2）。
   PLA 素子 10 の出力（PLAO10）。
   ボール G7 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
G8 P0.3/IRQ0/CS0/PLACLK0/PLAI3 I/O デジタル入出力ポート 0.3（P0.3）。
   外部割込み 0（IRQ0）。
   SPI0 チップ・セレクト（CS0）。アクティブ・ロー。
   PLA クロック 0（PLACLK0）。
   PLA 素子 3 への入力（PLAI3）。
   ボール G8 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
G9 P0.2/MOSI0/PLACLK1/PLAI2 I/O デジタル入出力ポート 0.2（P0.2）。
   SPI0 マスタ出力、スレーブ入力（MOSI0）。
   PLA クロック 1（PLACLK1）。
   PLA 素子 2 への入力（PLAI2）。
   ボール G9 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
H1 AIN7/PADC23N/VDAC2 AI アナログ入力 7（AIN7）。
   PGA チャンネル 2 / PGA チャンネル 3、負（PADC23N）。
   DAC 2 出力の電圧（VDAC2）。
H2 AIN13/COM2N AI アナログ入力 13（AIN13）。
   コンパレータ 2 の VE、負（COM2N）。
H3 AGND S アナログ・グラウンド。
H4 P3.1/PRTADDR1/PWMSYNC/PLAI13  I/O デジタル入出力ポート 3.1（P3.1）。
   MDIO ポート・アドレスのビット 1（PRTADDR1）。
   PWM 同期（PWMSYNC）。
   PLA 素子 13 への入力（PLAI13）。
H5 P3.4/IRQ9/PRTADDR4/SOUT0/PLAO26  I/O デジタル入出力ポート 3.4（P3.4）。
   外部割込み 9（IRQ9）。
   MDIO ポート・アドレスのビット 4（PRTADDR4）。
   UART0 出力（SOUT0）。
   PLA 素子 26 の出力（PLAO26）。
H6 P3.7/PLAO29  I/O デジタル入出力ポート 3.7（P3.7）。
   PLA 素子 29 の出力（PLAO29）。
H7 P1.5/MISO1/PWM3/PLAO11 I/O デジタル入出力ポート 1.5（P1.5）。
   SPI1 マスタ入力、スレーブ出力（MISO1）。
   PWM 出力 3（PWM3）。
   PLA 素子 11 の出力（PLAO11）。
   ボール H7 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
H8 DGND S デジタル・グラウンド。
H9 DVDD S 1.8V/3.3V デジタル電源。
データシート ADuCM410
Rev. 0  － 23/35 －
ボール
番号 記号 タイプ 1 説明
J1 VDAC4 AO DAC 4 出力の電圧。
J2 AVDD_REG AO 0.47µF のデカップリング・コンデンサを備えた 2.5V アナログ・レギュレー
タ電源。AVDD_REGは外部回路への電源供給に使用しないでください。
J3 AVDD S 3.3V アナログ電源。
J4 P3.0/IRQ8/PRTADDR0/SRDY0/PLAI12 I/O デジタル入出力ポート 3.0（P3.0）。
   外部割込み 8（IRQ8）。
   MDIO ポート・アドレスのビット 0（PRTADDR0）。
   SPI0 の準備完了（SRDY0）。
   PLA 素子 12 への入力（PLAI12）。
J5 P3.5/MCK/SRDY1/PLAO27 I/O デジタル入出力ポート 3.5（P3.5）。
   MDIO スレーブ・クロック（MCK）。
   SPI1 の準備完了（SRDY1）。
   PLA 素子 27 の出力（PLAO27）。
J6 P3.6/MDIO/SRDY2/PLAO30 I/O デジタル入出力ポート 3.6（P3.6）。
   MDIO スレーブ・データ（MDIO）。
   SPI2 の準備完了（SRDY2）。
   PLA 素子 30 の出力（PLAO30）。
J7 P1.6/MOSI1/PWM4/PLAO12 I/O デジタル入出力ポート 1.6（P1.6）。
   SPI1 マスタ出力、スレーブ入力（MOSI1）。
   PWM 出力 4（PWM4）。
   PLA 素子 12 の出力（PLAO12）。
   ボール J7 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
J8 P1.7/IRQ1/CS1/PWM5/PLAO13 I/O デジタル入出力ポート 1.7（P1.7）。
   外部割込み 1（IRQ1）。
   SPI1 チップ・セレクト（CS1）。アクティブ・ロー。
   PWM 出力 5（PWM5）。
   PLA 素子 13 の出力（PLAO13）。
   ボール J8 はマルチレベル電圧入出力で、3.3V、1.8V、または 1.2V をサポ
ートしています。3.3V がデフォルトです。
J9 DVDD_REG AO 0.47µF のデカップリング・コンデンサを備えた 1.1V デジタル・レギュレー
タ電源。DVDD_REGは外部回路への電源供給に使用しないでください。

   PLA 素子 13 への入力（PLAI13）。
G5 VDAC11/P5.3 AO/I/O DAC 11 出力の電圧（VDAC11）。
   デジタル入出力ポート 5.1（P5.3）。
G6 AIN7/PADC23N/VDAC2 AI アナログ入力 7（AIN7）。
   PGA チャンネル 2 / PGA チャンネル 3、負（PADC23N）。
   DAC 2 出力の電圧（VDAC2）。
G7 AIN1 AI アナログ入力 1。
G8 AIN9/COM0N AI アナログ入力 9（AIN9）。
   コンパレータ 0 の VE、負（COM0N）。
H1 IOGND S デジタル入出力のグラウンド。
データシート ADuCM410
Rev. 0  － 28/35 －
ピン
番号 記号 タイプ 1 説明
H2 DVDD S 1.8V/3.3V デジタル電源。
H3 P3.6/MDIO I/O デジタル入出力ポート 3.6（P3.6）。
   MDIO スレーブ・データ（MDIO）。
H4 P3.5/MCK/SRDY1/PLAO27 I/O デジタル入出力ポート 3.5（P3.5）。
   MDIO スレーブ・クロック（MCK）。
   SPI1 の準備完了（SRDY1）。